
 

 

 

П О К А Н А 
ЗА УЧЕСТВО НА ИНТЕРАКТИВНА ОБУКА НА ТЕМА: 

 

РЕШАВАЊЕ НА КОНКРЕТНИ ДИЛЕМИ ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ПОСТАПКИТЕ 

ЗА ЈН СОГЛАСНО ОДРЕДБИТЕ ОД НОВИОТ ЗЈН 

(СЛ. ВЕСНИК НА РМ БР. 24 ОД 1.2.2019) 

(29 МАЈ 2019 во хотел „City Park“ – Скопје) 

 
Согласно новиот ЗАКОН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, подигнат е вредносниот праг за 

задолжителна примена на ЗЈН при доделување договори за јавни набавки од страна 

на договорните органи. Ваквиот пристап ја наметнува дилемата и отвора прашања за 

начинот на задоволување на потребите од набавки под овие вредносни прагови, 

особено во однос на видот и вредноста на поединечните набавки, кои кумулативно 

достигнуваат до годишната вредносна граница на истите. 

Досегашната практична примена на одредбите од новиот ЗЈН резултира со 

низа прашања кои се однесуваат на правилно составување на тендерската 

документација зависно од видот на постапката: набавка од мала вредност, 

поедноставена отворена постапка и отворена постапка. Посебен акцент овде се 

поставува на начинот на дефинирање на критериумите за утврдување и оценување 

на способноста на економските оператори и правилен избор и примена на 

критериумите за доделување на договор за ЈН (економски најповолна понуда, 

утврдена врз основа на цената или трошоците, или како најдобар однос помеѓу 

цената и квалитетот). За успешно спроведување на постапките и кавалитетно 

извршување на договорите, неопходно е и соодветно користење на средства за 

обезбедување (гаранции). 

Сето ова треба да резултира со добивање на стоки, извршување на услуги или 

работи, со цел задоволување на потребите на договорните органи а во насока на 

економично, ефикасно и ефективно користење на јавните пари, од една страна, како 

и обезбедување на конкуренција, еднаков третман и недискриминација на 

економските оператори, од друга страна. 

Според наведеното, организираме обука со стручни и искусни предавачи во 

областа на јавните набавки кои низ интерактивна дискусија ќе ви одговорат на 

поставените прашања и правилно ќе ве насочат во практичното спроведување на 

постапките за доделување на договори за ЈН што ќе овозможи поголема сигурност во 

примената на одредбите од новиот ЗЈН како за договорните органи така и за 

економските оператори. 

 

 



 

 

 

 

Почитувани, Ве информираме дека имате можност, со котизација од 4.950 

денари + 18% ДДВ, да учествувате во оваа исклучително интересна и полезна 

интерактивна обука од областа на јавните набавки, со вклучени кафе-пауза, ручек, 

сертификат за учество и работен материјал од обуката. За две или повеќе пријавени 

лица од иста институција, следува попуст од 10%. 

Заради квалитетот на обуката, бројот на учесници е ограничен. Затоа, доколку 

сакате да бидете дел од истата, Ве молиме да го пополните пријавниот лист 

најдоцна до  27 мај 2019 г. и да го испратите на следната електронска пошта: 

info@simpozion.mk  

 

ИНФОРМАЦИИ ЗА УПЛАТА НА КОТИЗАЦИЈА ЗА ОБУКАТА: 

Примач: СИМПОЗИОН ДОО – Скопје 

Адреса:  ул. Франклин Рузвелт 54/1-16 

Сметка бр. 210071635330103 

НЛБ Тутунска Банка АД Скопје 

ДБ за ДДВ: МК4080016561868 

Контакт тел. бр.:  078 271 576 
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